ГЛАВА
СЕРГИЕВО-ПОСАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18.06.2018 №992-ПГ

[bookmark: _GoBack]О проведении Дня памяти и скорби 22 июня 2018 года

В целях подготовки и проведения торжественно-траурного мероприятия в День памяти и скорби 22 июня 2018 года, отдавая дань глубокого уважения всем, кто ценой своей жизни выполнил святой долг по защите Родины в годы Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, в соответствии с Подпрограммой II «Развитие досуговой деятельности, народного творчества и профессионального искусства, создание комфортных условий для отдыха населения» муниципальной программы муниципального образования «Сергиево-Посадский муниципальный район Московской области» «Развитие культуры в Сергиево-Посадском муниципальном районе Московской области», утверждённой постановлением Главы Сергиево-Посадского муниципального района от 20.12.2016 №1705-ПГ, Подпрограммой I «Организация и проведение мероприятий в сфере культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики» муниципальной программы «Развитие сферы культуры, спорта и молодежного досуга в городском поселении Сергиев Посад» городского поселения Сергиев Посад, утвержденной постановлением Администрации городского поселения Сергиев Посад от 09.01.2017        № 02-п, на основании Указа Президента Российской Федерации от 08.06.1996 № 857
«О Дне памяти и скорби», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Сергиево-Посадский муниципальный район Московской области»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. На территории Сергиево-Посадского муниципального района в День памяти
и скорби 22 июня 2018 года:
- приспустить Государственные флаги Российской Федерации, Московской области, флаги на территории муниципальных образований Сергиево-Посадского муниципального района Московской области и городского поселения Сергиев Посад Сергиево-Посадского муниципального района Московской области;
- провести торжественно-траурное мероприятие с участием ветеранов, трудовых коллективов, молодежи, представителей общественности;
- рекомендовать организациям и учреждениям, находящимся на территории Сергиево-Посадского муниципального района, не проводить развлекательные мероприятия.
2. Провести церемонию возложения венков и цветов к Мемориалу Славы                (г. Сергиев Посад)  в 12.00  22 июня 2018 года.
3. Финансовому управлению администрации Сергиево-Посадского муниципального района (О.П. Губарева) обеспечить финансирование расходов на подготовку и проведение торжественно-траурных мероприятий в День памяти и скорби    22 июня 2018 года:
- по Подпрограмме II «Развитие досуговой деятельности, народного творчества и профессионального искусства, создание комфортных условий для отдыха населения» муниципальной программы муниципального образования «Сергиево-Посадский муниципальный район Московской области» «Развитие культуры в Сергиево-Посадском муниципальном районе Московской области» в пределах средств, предусмотренных в бюджете Сергиево-Посадского муниципального района на 2018 и плановый период 2019-2020 годов на эти цели, согласно расчету расходов (Приложение 1);
- по Подпрограмме I «Организация и проведение мероприятий в сфере культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики» муниципальной программы «Развитие сферы культуры, спорта и молодежного досуга в городском поселении Сергиев Посад» городского поселения Сергиев Посад, утвержденной постановлением Администрации городского поселения Сергиев Посад от 09.01.2017 № 02-п, в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете городского поселения Сергиев Посад на 2018 год, согласно расчету расходов (Приложение 2).
4. Утвердить распределение обязанностей между органами администрации муниципального района, учреждениями и организациями муниципального района, федеральными органами исполнительной власти по подготовке и проведению торжественно-траурного мероприятия (прилагается).
5. Управлению муниципальной безопасности администрации Сергиево-Посадского   муниципального района (Д.Е. Карпов) организовать взаимодействие с Управлением Министерства внутренних дел России по Сергиево-Посадскому району (А.С. Долгов) по вопросам обеспечения общественного порядка и безопасности граждан во время проведения церемонии возложения венков и цветов к Мемориалу Славы.
6. Рекомендовать Государственному бюджетному учреждению здравоохранения Московской области «Станция скорой медицинской помощи (А.В. Бабков) обеспечить оказание первой медицинской помощи во время проведения мероприятия.
7. Управлению по взаимодействию со СМИ, общественными организациями и протокольного обеспечения администрации муниципального района (А.И. Платонов) обеспечить опубликование и размещение настоящего постановления в муниципальной общественно-политической газете «Вперед» Сергиево-Посадского района и на официальном сайте администрации Сергиево-Посадского муниципального района, освещение церемонии возложения венков и цветов к Мемориалу Славы.
8.  Контроль за  исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации муниципального района Д.А. Акулова.

Глава муниципального района                                                                              М.Ю. Токарев

  Утверждено
постановлением Главы Сергиево-
Посадского муниципального района
от 18.06.2018 № 992-ПГ

Распределение обязанностей
между органами администрации муниципального района, учреждениями
и организациями муниципального района по подготовке и проведению
 торжественно-траурного мероприятия

Организационно-контрольное управление
 (Дмитриева О.А.)

Приглашение представителей федеральных структур, депутатов Совета депутатов Сергиево-Посадского муниципального района, депутатов Совета депутатов городского поселения Сергиев Посад, представителей общественных организаций, представителей духовенства, представителей коллективов предприятий и учреждений для участия в мероприятии, посвященном Дню памяти и скорби.
Построение участников церемонии возложения венков  и цветов на Мемориале Славы.
Построение веночной группы на Мемориале Славы и регулирование ее движения на мемориальной площадке.
Расстановка участников траурного митинга и размещение ветеранов на Мемориале Славы.
Организация поминальной литии по погибшим в годы Великой Отечественной войны воинам.
Обеспечение участников церемонии цветами.

Управление образования
(Дударева О.К.)

Обеспечение участия представителей молодежных организаций в церемонии возложения венков и цветов к Мемориалу Славы.

Управление развития отраслей социальной сферы
(Фирсанова Н.В.)

Организация подготовки и выполнения сценария церемонии возложения венков и цветов.
Организация работы ведущего церемонии возложения венков и цветов у Мемориала Славы.
Техническое обеспечение (звуковое) сценарного плана проведения церемонии возложения венков и цветов у Мемориала Славы.
Организация медицинского обеспечения бригадой скорой медицинской  помощи церемонии возложения венков и цветов к Мемориалу Славы 22 июня 2018 года с 11.30 до 12.30.

Управление благоустройства
(Ероханова О.В.)

Осуществление мероприятий по уборке и благоустройству Мемориала Славы и прилегающей территории.
Управление муниципальной безопасности
(Карпов Д.Е.)

Обеспечение взаимодействия с правоохранительными органами по обеспечению общественного порядка и безопасности во время проведения  церемонии возложения венков и цветов к Мемориалу Славы.
Обследование места проведения церемонии возложения венков и цветов к Мемориалу Славы на предмет обнаружения взрывных устройств и взрывчатых веществ.
Взаимодействие с командованием Сергиево-Посадского гарнизона по вопросам организации почетного караула во время церемонии возложения венков и цветов.

Отдел развития электроэнергетики и газификации
(Митрофанова Л.В.)

Обеспечение подключения электропитания у Мемориала Славы.

Управление по взаимодействию со СМИ, общественными организациями
и протокольного обеспечения
(Платонов А.И.)

Освещение в средствах массовой информации торжественно-траурных мероприятий, посвященных Дню памяти и скорби, проводимых на территории муниципального района.

Управление делами
(Кобяшов Н.В.)

Приобретение четырех венков и цветов (120 гвоздик и 40 роз) от администрации Сергиево-Посадского муниципального района, Совета депутатов муниципального района,  районного Совета ветеранов и Совета ветеранов г. п. Сергиев Посад.
Доставка  венков и цветов к Мемориалу Славы к 11.00.

Сергиево-Посадская районная общественная организация ветеранов войны,
труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов
(Кругликов В.С., по согласованию)

Обеспечение участия представителей районного Совета ветеранов в церемонии возложения венков и цветов к Мемориалу Славы.

УМВД по Сергиево-Посадскому району
(Долгов А.С., по согласованию)

Обеспечение общественного порядка безопасности в местах проведения мероприятий  на территории муниципального района 22 июня 2018 года.

Сергиево-Посадский гарнизон
(Буйволов В.М., по согласованию)

Организация почетного караула у Мемориала Славы во время проведения церемонии возложения венков и цветов 22 июня 2018 года с 11.00 до 13.00.
3

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Московской области «Станция скорой медицинской помощи»
(Бабков А.В., по согласованию)

Организация медицинского обеспечения бригадой скорой медицинской  помощи на церемонии возложения венков и цветов к Мемориалу Славы 22 июня 2018 года с 11.30 до 12.30.

           Приложение 1
           к постановлению Главы Сергиево-
           Посадского муниципального района
          от 18.06.2018 № 992-ПГ

Расчет расходов

1. Приобретение цветов 							      150 000,00рублей

2. Полиграфическая продукция 						      150 000,00 рублей

3. Приобретение венков							        31 300,00 рублей

ИТОГО:									      331 300,00 рублей
(триста тридцать одна тысяча триста рублей)

Заместитель Главы администрации
муниципального района							        Д.А. Акулов

           Приложение 2
           к постановлению Главы Сергиево-
           Посадского муниципального района
          от 18.06.2018 № 992-ПГ

Расчет расходов
по проведению Дня памяти и скорби 22 июня 2018 года

МУК «Дворец культуры им. Ю.А. Гагарина» по Подпрограмме I «Организация и проведение мероприятий в сфере культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики» муниципальной программы «Развитие сферы культуры, спорта и молодежного досуга в городском поселении Сергиев Посад» городского поселения Сергиев Посад, утвержденной постановлением Администрации городского поселения Сергиев Посад от 09.01.2017 № 02-п в пределах средств, предусмотренных в бюджете городского поселения Сергиев Посад на 2018 год:

1. Транспортные расходы                                                                                   5 000,00 рублей;

2. Организация работы ведущего на Мемориале Славы	                                 2 922,00 рублей.

ИТОГО:                   								          7 922,00 рублей
(семь тысяч девятьсот двадцать два рубля)

Начальник управления развития
отраслей социальной сферы 						        Н.В. Фирсанова

Пост.1015